Obandatum

contraria nō constaret: tunc enī vel debet adimpleri vel ratio reddiri: quare non adimpletur. s.e. si quando. Sed tūc non debet adimpleri cum de cōtraria intentione constat: vel iūr interpretatōe ecclesie: si p.alio. **T**ertio op. sicut valet secūdū mandatū speciale ab alio impetratū ad id ad qđ extendebarū primū generale. s.e.c.i.z.c. pastoralis. ij r̄iso. Fortius debet valere secūdū speciale: non ob. prīmo speciali qđ non extendit ad id ad qđ impetravit secundū. Itēcū ad diuersa non aduersa impetrat primū et secundū receptum vnum non debet posse aliud impedire: ad qđ. j. de offi.o. dilectus cum similibus. **S**o. cum in litteris ē clā si pro alio ut hic non curamus diuersitatez beneficioz vt dixi super versiclo huiusmodi: et super versiculo beneficiū: sed idēptatez ecclesie quā papa non intēdit grauare: de duobus etiam uno post alium impetratē vel idēptatem illius ordinarij collatoris quā papa non intēdit grauare plus si aliud non appetet. j.e. abbate. Que ratio sub est etiā vbi ad diuersa beneficia primū et secundū receptus impetrant. **Q**uarto op. de decr. j.e.ti. qui. z.c. si pro te li. vi. z.e.li. de p̄ben. eum cui. z.c. si clericus: z.c. quia sepe In quibus etiā secundus in eadē ecclesia cōsequitur: simo certis casib⁹ presertur primo. ad idē de concessio. p̄ben. auctoritate vel quantū ad secundū et tertīū iperantē. **S**o. in l̄fis hec clausula erat si pro alio que non erat in q̄trarijs non querebas de valore litteraz nec dubitabatur quin posterius impetrās deberet recipi: et p̄ hoc innuit l̄fas legitime et cum debitib⁹ clausulis impetratas: sed solum dubitabas quis alteri deberet p̄esferri. Item in decre. si cleric⁹ in prim. fuit extincta gratia: primi impetrantis: et sic cessat ratio grauaminis et dependentie: vnde eodē casu bene valuerint littere secūdī et sine clausula nō ob. et per id quod. j. dicam in prima questione. **Q**uinto op. posito qđ prima gratia expectantis facta per papā quouis modo est reuocata vel extincta secundus etiam sine clausula. s. non ob. impetravit in eadē ecclesia et ab eodē papa postea primus restitutus ad suā gratiā. Certū est qđ secūdias in prebenda postea vacante presertur primo: per decre. j.e. quāuis lib. vi. et tamē ille restitutus habebit aliā p̄bendā qđ probat veribus anteferri qđ est in eadē decre. quāuis: ergo sequitur qđ papa grauat eandem ecclesiā de duobus etiā sine clausula non ob. quod. p.alio. **S**o. fin op. **H**off. et sequaciū. hec non est ratio decre. nisi in litteris sit clausula si pro alio: sed istud non solueret rationem precedentie vel fin opinionez contraria: dic obiectio non est vera: quia restitutus non habebit secundā nisi in litteris restitutōis sit clausula nō ob. et tunc adde ibi quāuis. Responde quod ibi ad diuersis pontificib⁹ impetravit primus et secundus quare. z.c. j.c. p̄t. sed si ponis qđ ab eodē impetraverunt primus et secundus necesse est qđ in l̄fis restitutōis sit clausula si pro alio: qđ post sustineri si facta fuit restitutio p̄dente gratia secunda anteqđ ipse secundus esset consecutus prebendā: per ea qđ plene dicā. j.i.q.ij. vel dic qđ qđ restitutio sit ad primā gratiā in qua nō fuit necesse ponit clausulā qđ remoueret excepitionē grauaminis quia nullū grauamen p̄cesserat. Sic nec in restitutione: quia respectus ipsius prime gratie ipa restitutio non est omodo noua collatio ad hoc de cen. c.ij. de indeis assuluit. et qđ no. s. de cōsti. in glo. fi. **C**irca materia hui⁹. c. primo quero cū hic iniatur qđ primo non p̄ sequente debet recipi secund⁹: etiā in cui⁹ litteris erat clausula: si pro alio: qđ pprie dicat primus non p̄equi. Dicit Inno. qđ tunc dicit qđ litteris vñ iuri suo renūciavit exp̄sse ad qđ alleg. cōpo. de resti. spo. audita. Vel quando contra ipsum lata fuit sententia cui⁹ acquieuit facit qđ no. j. de concess. p̄ben. c.i. in glo. ij. in fi. Vel factus est miles: ad hoc. l. di. c.i. z.ij. xx. q.ij. eos. Vel vñorē duxit. j. de cle. 2iug. c.i. et qđ ibino. vel clericale relectit a lege cōpo. C. de mune. pa. l. professio lib. x. Vel aliud fecit contrariū clericati: et facit qđ no. de cle. non resi. c. vlti. Vel ipsam vacantē post presentationē litteraz non obtinuit. Abi enim primus noluit mox cepit ad secundū pertinere alleg. cōpo. ff. de suc. edic. l.i. s. qui semel. Hene facit decre. si clericatus de p̄ben.

De Rescriptis

lib. vii. Idē credo si in alia ecclesia obtinuit beneficium p eius ad eptionē exprimaret gratia sibi facta in prima fīm no tata p modernos. i. dc. cle. non resi. c. vlti. et quod habetur in clemē. e. ti. gracie. Itē non sic si a principio habuit pēsio nēlicz nō habuit pēbendā p qua scriptū erat ut dixi in te xtū super verbo beneficū forte que dicitur nō psequi qui cōsecutus fuit bñficiū: et postea cum tempore date secundi vnde nō ob. excep. contra secundū. et facit q̄ dicā. i. proxi ma qđne nisi aliud dicere: vbi in litteris est clausula si pro alio. et c. Dicit autē Inno. illuz non renunciare litteris qui distulit eis vti p annū nec ob. secundū eū. s. e. plerunq; q̄ loquitur de litteris impenetratis ad lit. Sed quid si colla to: se defendit contra primū ex quavis cā nunquid poterit se defendere contra secundū. ppter mandatū factum primo quē impugnat: dic ut no. d. et p. m. ppter modernos: s. e. caplin super glo. fi. ppter cui reuerentiā hec nō scribo. **C**ecūdo quero si impetrat q̄s in ecclesia vbi p alio scri ptū est sine clausula nō ob. q̄ p alio. et c. Et sine alia si nō p alio. et c. An valeant tales littere: videtur q̄ non p banc de cre. et j. c. pri. et s. e. ca. subest enī eadem rō sup grauamini et si nulla clausula apponat: ergo et c. i. de trāfla. c. ij. cū simi. **P**reterea hoc probat stilus curie qui est attendē dus. i. de crimi. sal. q̄ grāni secundū quē stilū apponitur illa clausula nō ob. et c. sed si dicas sine clausula litteras vale re ergo frustra: et. ti. si papa lib. vi. Sed cōtra facit etiam h̄ decre. quia h̄ erat clausula si p alio: ergo si nō suisset val lūssent secunde licz nō suisset clausula que nō obstante: ex dicta enim littera sumitur mādatoris intēcio de qua loqui tur finis. c. Itē ēt stilus facit p bac parte q̄: si dicas litteras nō valere etiā si est clausula si p alio: ergo supflue illa littera apponit in litteris q̄ ridef absurdū p id quod supra di xi. Glo. ridef dicere hic q̄ tales littere nō valent ex eo q̄ papa illā clausulā nō obstante in litteris cōsuevit apponere sicut illā nō obstante certo canonicoz numero. et c. s. e. con stitutus: als ergo frustra apponere ut dixi. **A**d 2traria videtur respōdere q̄ illa clausula si p alio que apponit in hac decre. subintelligit in litteris dato q̄ non inserat sicut illa si persona est idonea. i. de electionibz causaz. et illa si pre ces veritate nitāt. s. e. c. ij. Sed H̄of. hic et in summa hui ver. itē si dinersi: p̄cise tenet q̄ tales littere valent et sine clausula non ob. tunc enī nō vult papa secūdū recipi: q̄ si po nit clausulā si p alio. Idez Inno. hic egi. et bo. H̄ostii. aut hic dic et credo fuerit de mente cōpo. s. e. ca. q̄ aut pendet gratia primi q̄ nō dū est cōsecutū pēbendā: et tunc nō valent littere nisi in eis sit clausula nō ob. q̄ si papa nolit in ecclesia tot reseruationes pendere: bene facit de offi. lega. presen ti lib. vij. et q̄ sup eadē re prime et secūde littere impenetrant: et ideo secūde nō valent: ad hoc. s. e. pastoralis. ij. riso. i. de offi. delega. ex pte: et hoc casu est op̄i. glo. vera et concordant oēs moderni. aut primus fuit plene cōsecutus pēbendam: et tunc valēt littere secūde: etiā sine clausula nō obstante: et sic sit vera op̄i. H̄of. et sequaciū: hoc vez nisi in litteris secūdi esset clausula si p alio. et c. q̄ tunc etiā primo cōsecuto pēbendā non tenet secūdū recipere: et sic intelligit h̄ decre. Et Inno. in decre. caplin dicit hoc: nō male deinde ut di pī quantū ad primū mēbrū distinctōis H̄ostii. s. q̄n secūdū impetrat pendēte gratia primi. Et oēs concordat q̄ nō valēt nisi in litteris sit clausula nō obstante. Sed dubiū ridef in secūdo mēbro: q̄n primus est cōsecutus beneficū et in litteris secūdi nō est clausula non ob. fīm glo. que simpliciter loquīs viderēt secūde littere nō valere. Et dicit. d. et p. m. q̄ op̄i. glo. approbari ridef. i. e. c. pe. in fi. lib. vij. vbi id notat ponens etiā p̄dictā op̄i. H̄ostii. in glo. aū penul. et hic defendendo glo. dicit nūl absurdū si exprimant in litteris cōditiones affirmatiue vel negatiue q̄ subintelligunt: ut si dicat si est idoneus: v̄l si est ita: ut. s. e. cū adeo. et s. e. olim et p̄ hoc risum ad ea q̄ rideban̄ facere p̄ op̄i. H̄of. scilicet remouere ut obstat: et q̄ non obstat: ut si dicat nō obstante q̄ nō sit vel sit flauus: vel q̄ nō habeat crispos crines: vel nō ob. q̄ careat bñficio vel q̄ excessit trigesimū annū vel huius similia. Satis ēt derisibile ita viderēt de dicta clausula.